

Tabela 1 - Balanço Orçamentário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTARIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º BIMESTRE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	75.345.000,00	75.345.000,00	14.077.273,49	18,68%	65.034.215,09	86,32%	10.310.785
RECEITAS CORRENTES	62.545.000,00	62.545.000,00	12.964.077,99	20,73%	60.601.209,36	96,89%	1.943.791
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.683.000,00	7.683.000,00	1.357.358,69	17,67%	7.527.367,11	97,97%	155.633
Impostos	7.104.000,00	7.104.000,00	1.318.315,56	18,56%	6.856.744,28	96,52%	247.256
Taxas	568.000,00	568.000,00	36.096,38	6,35%	651.142,46	114,64%	-83.142
Contribuição de Melhoria	11.000,00	-	2.946,75	0,00%	19.480,37	0,00%	-19.480
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	189.000,00	189.000,00	160.838,25	85,10%	160.838,25	85,10%	28.162
Contribuições Sociais	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	0,00		-		
Contribuição de Iluminação Pública	189.000,00	189.000,00	160.838,25	85,10%	160.838,25	85,10%	28.162
RECEITA PATRIMONIAL	200.000,00	200.000,00	215.004,73	107,50%	1.129.876,32	564,94%	-929.876
Receitas Imobiliárias	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receitas de Valores Mobiliários	200.000,00	200.000,00	215.004,73	107,50%	1.129.876,32	564,94%	-929.876
Receita de Concessões e Permissões	-	-	0,00		-		
Compensações Financeiras	-	-	0,00		-		
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens	-	-	0,00		-		
Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	0,00		-		
Receita da Cessão de Direitos	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	0,00		-		
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Vegetal	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	0,00		-		
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Transformação	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Construção	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Industriais	-	-	0,00		-		
RECEITA DE SERVIÇOS	167.000,00	167.000,00	22.456,33	0,00%	127.731,74	0,00%	39.268
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	54.296.000,00	54.296.000,00	11.208.419,99	20,64%	51.492.780,27	94,84%	2.803.220
Transferências Intergovernamentais	54.296.000,00	54.296.000,00	11.208.419,99	20,64%	51.492.780,27	94,84%	2.803.220
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		
Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	162.615,67	1626,16%	-152.616
Multas e Juros de Mora	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	162.615,67	1626,16%	-152.616
Indenizações e Restituições	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receita da Dívida Ativa	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para	-	-	0,00		-		
Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	0,00		-		
Receitas Correntes Diversas	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
RECEITAS DE CAPITAL	12.800.000,00	12.800.000,00	1.113.195,50	8,70%	4.433.005,73	34,63%	8.366.994
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Internas	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Externas	-	-	0,00		-		
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Alienação de Bens Móveis	-	-	0,00		-		
Alienação de Bens Imóveis	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	0,00		-		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.800.000,00	12.800.000,00	1.113.195,50	8,70%	4.433.005,73	34,63%	8.366.994
Transferências Intergovernamentais	-	-	0,00		-		
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		

Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	12.800.000,00	12.800.000,00	1.113.195,50	8,70%	4.433.005,73	34,63%	8.366.994
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	0,00		-		
Integralização do Capital Social	-	-	0,00		-		
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	0,00		-		
Receitas de Capital Diversas	-	-	0,00		-		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	75.345.000,00	75.345.000,00	14.077.273,49	18,68%	65.034.215,09	86,32%	10.310.785
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externas							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	75.345.000,00	75.345.000,00	14.077.273,49	18,68%	65.034.215,09	86,32%	10.310.785
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0
TOTAL (VII) = (V + VI)	75.345.000,00	75.345.000,00	14.077.273,49	18,68%	65.034.215,09	0,00%	10.310.785
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)			-	-		-	-
Superávit Financeiro			-				
Reabertura de Créditos Adicionais			-				

*Apresentará valores somente nas colunas que se referem à previsão atualizada e à receita realizada até o bimestre e deverão corresponder ao valor da execução dos referidos créditos adicionais.

falta camara

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
(d)	(e)			(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	72.497.850,00	72.156.080,00	11.361.972,77	64.828.437,81	7.327.642,19	14.022.544,35	63.156.212,95	8.999.867,05	56.165.480,23
DESPESAS CORRENTES	56.734.900,01	64.053.343,26	11.595.303,03	61.934.784,13	2.118.559,13	13.659.583,14	60.318.669,60	3.734.673,66	55.016.291,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	32.751.000,00	35.011.327,03	7.357.514,22	33.775.157,12	1.236.169,91	7.734.612,12	33.754.782,57	1.256.544,46	31.342.923,28
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	18.000,00	18.000,00	-	-	18.000,00	-	-	-	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	23.965.900,01	29.024.016,23	4.237.788,81	28.159.627,01	864.389,22	5.924.971,02	26.563.887,03	2.460.129,20	23.673.368,36
DESPESAS DE CAPITAL	15.136.999,99	8.102.736,74	(233.330,26)	2.893.653,68	5.209.083,06	362.961,21	2.837.543,35	5.265.193,39	1.149.188,59
INVESTIMENTOS	14.136.999,99	6.838.050,59	(209.250,97)	1.653.046,82	5.185.003,77	324.401,69	1.616.462,20	5.221.588,39	962.793,59
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.000.000,00	1.264.686,15	(24.079,29)	1.240.606,86	24.079,29	38.559,52	1.221.081,15	43.605,00	186.395,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	625.950,00	-	-	-	-	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	72.497.850,00	72.156.080,00	11.361.972,77	64.828.437,81	7.327.642,19	14.022.544,35	63.156.212,95	8.999.867,05	56.165.480,23
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortização da Dívida Interna	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	72.497.850,00	72.156.080,00	11.361.972,77	64.828.437,81	7.327.642,19	14.022.544,35	63.156.212,95	8.999.867,05	56.165.480,23
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	2.715.300,72	205.777,28	-	54.729,14	1.878.002,14	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	72.497.850,00	72.156.080,00	14.077.273,49	65.034.215,09	7.327.642,19	14.077.273,49	65.034.215,09	8.999.867,05	56.165.480,23

FONTE: www.durallexsistemas.com.br, Unidade Responsável DECONT. Data da emissão 27/12/2022